
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 3) 

 číslo jednací: KUJCK 9797/2013 OZZL  datum:  1.3.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 
         Sp. zn.: OZZL 5600/2013/pela 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
Název:  „Obchodní centrum Prachatice“ 

I.  Kapacita a charakter zám ěru:  

Záměrem bude na pozemcích bývalého objektu Madety v jižní části města Prachatice výstavba jednopodlažního 
obchodního centra obdélníkového půdorysu o zastavěné ploše 4185 m2, který bude mít v severovýchodní části 
nástavbu se zázemím obchodního domu. V této části bude situován i hlavní vchod. V jihozápadní části bude 
zásobovací dvůr se zastřešenými rampami. Z jihovýchodní strany bude ulice Nová, ze severovýchodní strany ulice 
Krumlovská. Součástí záměru bude parkoviště pro 186 aut. Skladové plochy budou bezprostředně propojeny se 
zásobováním a prostorem likvidace odpadů. Ve východním nároží se budou nacházet místnosti technického 
zařízení budovy. Vlastní prodejní plocha navazuje na pokladní zónu a obchodní galerii před pokladnami, kde 
budou prodejny jednotlivých nájemců s doplňkovým prodejem. Ve 2.NP nad hlavním vstupem je situováno sociální 
zázemí, kanceláře a zázemí prodejen. Dále jsou zde nezbytné prostory TZB. Objekt bude řešen jako montovaný 
železobetonový skelet se základní nosnou osnovou tvořenou železobetonovými sloupy s průvlaky a vazníky. 
Stropní konstrukce pod 2.NP jsou tvořeny železobetonovými prefabrikovanými panely. Střešní plášť bude tvořen 
trapézovými plechy se zateplením minerální vlnou. Obvodový plášť budovy bude ze železobetonových zateplených 
sendvičových panelů. Teplo bude vyráběno integrovaným vzduchovým tepelným čerpadlem. Zásobování pitnou 
vodou bude zajištěno z veřejného vodovodu. Odpadní vody budou svedeny přípojkami do stávající šachty veřejné 
kanalizace vyústěné do městské ČOV. Splaškové odpadní vody z prodejny masných výrobků budou 
odkanalizovány přes lapáky tuků umístěné vně objektu. Dešťové vody z parkovacích a manipulačních ploch budou 
svedeny do odlučovače ropných látek a společně s dešťovými vodami ze střechy budou svedeny do Fefrovského 
potoka. Zatrubněný Fefrovský potok bude přemístěn podél ulice Nová se stejnými parametry trub. Pro zákazníky 
bude určeno parkoviště s kapacitou 180 míst, z toho 7 pro tělesně postižené a 6 pro rodiče s dětmi. Součástí 
záměru bude nová trafostanice, komunikace, chodníky, veřejné osvětlení, reklamní vlajka, sadové úpravy opěrné 
zídky a protihlukové stěny. V místě nového kruhového objezdu na Krumlovské ulici bude provedena přeložka 
vodovodu. 

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  

              obec:  Prachatice 

       kat. území: Prachatice 

Oznamovatel:  RENT Group s.r.o., Nerudova 957/7, 430 01 Chomutov, IČO: 27358089 

Zpracovatel oznámení: Ing. Hana Pešková, DHW s.r.o., Kostelní 165, 381 01 Český Krumlov 

 

II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek: 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Obchodní centrum Prachatice“ doručena celkem 3 vyjádření (Česká 
inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, 
Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí). 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice (ČIŽP) nepožaduje další 
posuzování záměru, ale upozorňuje na přeložení stavbou dotčené části zatrubněného Fefrovského potoka podél 
ulice Nová. 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

Zatrubněná vodoteč neplní funkci významného krajinného prvku (VKP) a proto není nutné stanovisko k zásahu 
do VKP dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, ale přeložka musí být 
projednána ve vodoprávním řízení na odboru životního prostředí Městského úřadu Prachatice.  

Kácení dřevin ČIŽP doporučuje provádění nejlépe v době vegetačního klidu a mimo období hnízdění ptáků.  

Kácení dřevin v areálu již bylo řešeno v samostatném správním řízení a není nutné jej zahrnovat do podmínek 
závěru zjišťovacího řízení.   

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  (KHS) nepožaduje další posuzování záměru za podmínky, že 
v dalším stupni projektové dokumentace bude zpracováno akustické posouzení hluku z navržené technologie vůči 
nejbližšímu chráněnému venkovnímu prostoru a nejbližšímu chráněnému venkovnímu prostoru stavby.  

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení.   

Městský ú řad Prachatice, odbor životního prost ředí nesouhlasí s případným kácením vzrostlého stromu (lípa) u 
objektu č. 19, kde je v projektu zakresleno veřejné osvětlení a zpevněná plocha pro kontejnery na tříděné odpady, 
a požaduje, aby kořenový systém tohoto stromu nebyl omezován a ohrožován stavbou. Dále požaduje zpracování 
návrhu výsadby zeleně v areálu s pohledovým odcloněním parkoviště od Nové ulice. 

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva zám ěrem   
Kumulace s ostatními záměry v okolí je sice pravděpodobná, neboť v těsné blízkosti se nachází obdobný areál 
s podobnými službami, avšak podstatné ovlivnění okolního životní prostředí a veřejného zdraví se nepředpokládá. 
Největší negativní působení bude vznikající hluk z dopravy a z provozu vzduchových tepelných čerpadel a 
klimatizací, které budou umístěny na střeše objektu. Vzhledem k tomu, že k technické specifikaci dojde až 
v navazujících správních řízeních, je v závěru zjišťovacího řízení uvedena podmínka zpracování akustické studie a 
zapracování závěrů do již navržených protihlukových opatření. Záměrem dotčené území není součástí zvláště 
chráněného území ani přírodního parku. Přeložení části již zatrubněného Fefrovského potoka podél ulice Nová 
nemá významný negativní vliv na životní prostředí. 

 

III. Závěr: 
Záměr „Obchodní centrum Prachatice“  naplňuje dikci bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu)) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zákona bylo 
provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Obchodní centrum Prachatice“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  proto posuzován podle zákona 
za následujících podmínek, které by měly být rozpracovány pro další návazná řízení: 

Před výstavbou:  
Bude zpracováno akustické posouzení hluku z navržené technologie vůči nejbližšímu chráněnému venkovnímu 
prostoru a nejbližšímu chráněnému venkovnímu prostoru stavby. 

Protihluková opatření navržená akustickou studií (pro bytový dům čp. 121, rodinné domy v ulici Nová čp. 295, 294 
a 290) budou doplněna po provedeném posouzení technologie topení a chlazení.  

Přeložka zatrubněné vodoteče bude vodoprávně projednána.  

Budou přezkoumány možnosti vytvoření retenční nádrže na dešťovou vodu v souladu s § 5 odst. 3 zákona 
č. 254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

Lapáky tuků ze splaškových odpadních vod budou po souhlasu správce kanalizace vodoprávně dořešeny. 

Při přípravě stavby bude zpracován program organizace výstavby, zejména s ohledem na stávající obydlenou 
zástavbu a dopravní provoz na přilehlých komunikacích. 

Součástí projektu bude návrh výsadby zeleně s pohledovým odcloněním parkoviště a Nové ulice. 

Při výstavb ě:  
Během výstavby budou omezeny negativní vlivy způsobené pojezdy a provozem stavební techniky, bude 
prováděna pravidelná kontrola a údržba stavebních mechanismů. 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 3 

 

Bude postupováno dle zpracovaného programu organizace výstavby. 

Bude zajištěna ochrana vzrostlého stromu (lípa) včetně jeho kořenového systému u objektu č. 19. 

S přebytkem zeminy po zemních pracích bude nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

Při provozu  
Bude zajištěna ochrana vzrostlého stromu (lípa) včetně jeho kořenového systému. 

Po zahájení provozu bude zajištěno měření hluku minimálně ve dvou ročních obdobích (léto, zima) za běžného 
provozu areálu a ověřeno dodržení hygienických limitů hluku u chráněných prostorů staveb. Pokud z měření 
vyplynou nutná další opatření k omezení hluku, pak investor navrhne protihluková opatření a po jejich schválení je 
bezodkladně investičně zajistí a realizuje. 

Nakládání s odpady bude prováděno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění.  

 

Odůvodn ění: 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel 
k oznámení celkem 3 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí). Veřejnost se k 
oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by 
zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, 
vyplývající z došlých vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení, jak pro fázi před 
výstavbou, tak při výstavbě a při vlastním provozu. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 

1)  Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 18.2.2013 
2)  Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 19.2.2013  
3)  Vyjádření Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí ze dne 14.2.2013  
 
 



Vaše ZN.: KUJCK 5606/2013 OZZL 5600/2013/pela 
Ze dne: 5.2.2013 
 
Naše zn: IŽP/42/IPP/1301616.001/13/CDV 

Vy izuje: Ing. Dušan Vysloužil 
Tel.: 386 109 121 
E-mail: vyslouzil_dusan@cb.cizp.cz 
DS: v3cdzr7 
datum: 18.2.2013 

   

 

Oblastní inspektorát eské Bud jovice 
U Výstavišt  16, Post Box 32, 370 21 eské Bud jovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public_cb@cizp.cz 
I : 41 69 32 05, www.cizp.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Stanovisko IŽP k vliv m zám ru „Obchodní centrum Prachatice“. 

Dne 7.2.2013 bylo oblastnímu inspektorátu IŽP v eských Bud jovicích doru eno oznámení zá-
m ru „Obchodní centrum Prachatice“. Oznamovatelem je spole nost RENT Group s.r.o. 

P edm tem oznámení je vybudování obchodního objektu o celkové ploše 4 185 m2 pro spole nost 
Kaufland. Sou ástí areálu bude parkovišt  se 186 stáními pro automobily. Zám r se nachází uvnit  
bývalého areálu mlékárny Madeta v zastav né ásti m sta Prachatice. 

Ochrana p írody 

K oznámení má IŽP z pohledu zákona o ochran  p írody tyto p ipomínky: 

Zám r p edpokládá p eložení zatrubn né ásti Fefrovského potoka na jižní okraj ulice Nová. IŽP 
upozor uje, že vodní tok (i zatrubn ná ást) je dle zákona o ochran  p írody významným krajinným 
prvkem, a proto zásahy i u zatrubn ného toku by m l posoudit p íslušný orgán ochrany p írody 
podle ust. § 4 odst. 2 zákona o ochran  p írody. 

U kácení d evin IŽP doporu uje provád ní nejlépe v dob  vegeta ního klidu a tím i mimo období 
hnízd ní pták . 

Ochrana ovzduší 

Z hlediska ochrany istoty ovzduší jsou v dokumentaci posouzeny známé vlivy výstavby a provozu 
obchodního centra (objekt s parkovišt m o celkové zastav né ploše 4 185 m2 bez vyjmenovaného 
zdroje zne iš ování ovzduší uvedeného v p íloze . 2 k zákonu . 201/2012 Sb. - teplo bude vyrá-
b no integrovaným vzduchovým tepelným erpadlem bez p ímého použití paliv) na kvalitu ovzduší 
a následn  posuzována významnost t chto vliv , krom emisí, které by mohly souviset s klimatizací, 
chlazením a tepelným erpadlem.  

Ochrana vod 

Zásobování Obchodního centra pitnou vodou bude zajišt no z ve ejného vodovodu. 

Odpadní vody z Obchodního centra budou svedeny gravita n  do navržených p ípojek splaškové 
kanalizace, které budou napojeny do stávající šachty ve ejné kanalizace vyúst né do m stské me-
chanicko - biologické OV. 

Krajský ú ad-Jiho eský kraj 
Odbor životního prost edí, 
zem d lství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 06 eské Bud jovice 



IŽP/42/IPP/1301616.001/13/CDV 2 

 

 

 

Splaškové odpadní vody z prodejny masných výrobk  budou odkanalizovány p es lapáky tuk  
umíst né vn  objektu do navržených p ípojek splaškové kanalizace. 

Deš ové vody z parkovacích a manipula ních ploch budou svedeny do odlu ova e ropných látek se 
sorp ním filtrem. Tyto vody budou spole n  s deš ovými vodami ze st echy Obchodního centra 
svedeny kanaliza ním potrubím do Fefrovského potoka. 

IŽP nemá z vodohospodá ského hlediska k p edloženému oznámení zám ru p ipomínky. 

Odpadové hospodá ství 

P ebyte ná zemina bude odvezena a využita mimo staveništ . Na str. 15 je uvedeno, že výstavb  
p edchází demolice bývalého areálu mlékáren Madeta, která podléhá samostatnému povolení podle 
stavebního zákona a v sou asnosti již probíhá. 

Na str. 19 v kapitole B.III.3 Odpady je uvedeno, že v období výstavby bude nakládání s odpady 
zajiš ovat zhotovitel stavby. V období výstavby i p i odstra ování staveb budou vznikat odpady 
kategorie ostatní a nebezpe ný. K tomu IŽP uvádí, že z výše uvedeného vyplývá, že demolice 
objekt  již probíhá, není tedy z ejmé, jaké další odpady budou vznikat p i odstra ování staveb, od-
stra ování staveb není v oznamovaném zám ru popsáno. Pokud by se zám r týkal i demolice areálu 
Madeta, pak by tato demoli ní innost m la být zahrnuta do bilance odpad . Bilance zemních prací 
p inese p ebytek zeminy o objemu 8 273 m³. S t mito zeminami bude nakládáno dle zákona 
. 185/2001 Sb., o odpadech, v ú inném zn ní (dále jen „zákon o odpadech“). V tabulce je uveden 

p ehled p edpokládaných odpad  vzniklých p i výstavb  (kód odpadu, název, kategorie, odhad 
množství, zp sob nakládání). Dále je uveden p ehled p edpokládaných odpad  vzniklých p i provo-
zu (kód odpadu, název, kategorie, odhad množství, zp sob nakládání). 

Z pohledu zákona o odpadech, v ú inném zn ní nemá IŽP k p edloženému oznámení zám ru mi-
mo výše uvedené žádné zásadní p ipomínky. 

Otisk razítka 

Ing. Vladimír Jirá ek 
editel oblastního inspektorátu 

Ing. 

Vladimír 

Jirá ek

Digitally signed by Ing. Vladimír 

Jirá ek 

DN: c=CZ, o= eská inspekce 

životního prost edí [I  41693205], 

ou=CIZP - OI eské Bud jovice, 

ou=6076, cn=Ing. Vladimír 

Jirá ek, serialNumber=P272038, 

title= editel oblastního 

inspektorátu 

Date: 2013.02.20 09:18:10 +01'00'



���������	�
�����������������
������������������������� �!�"#�#$�����%�$����&���
'�(�"�������%����)�*+,-.-
�����������	
������������������������������

�����	����������	�����������������	
���	���������� �!������	"��������������

/%��%��&��-,���0���1����234�3*���0�����5�������&��6�7%�89
:65�������!�%;7<=��'�>��,949.-4*2��((?
(�����=�8@-@-4*2���������������������������������������������������������
��
/%5��;@�A@=����>�42B+9.-4*2.��@�C01C
������6�!�%;7%=��0���>�42B+9.-4*2

:<��!)A�=���D@�E�����6
C�$@�;��$�=�283�3*-�8-2


%�)"=�*+@-@-4*2

:<A6����� � ��%A�7F � �<D����&7F � ��%��&� � ����;��7F�� � 7�%A� � �� � ���$�" � �����7G&� � E)�#A���&�&��
7�!%�6A��F")�!A�5H��%&�")���!��������#&����7)"���%&��I�(/JK�/L� �(JKM�'N����$��!67��%�
;@�*44.-44*���@ ������)!��6����$��O��%�������������������%���!"#�#��#7���G&����)����A�&�&��!67��O�
����%7&�=�#$%������������!�&���������'@�


���8@-@-4*2��<$%���%A�7F��<D����&7F���%��&������;��7F���7�%A��������$�"������7G&��E)�#A���&�&��
!%�$6�% �7��<A6����� � ��7)"���%&� � I�(/JK�/L � �(JKM�'N����$� � !67��% � ;@ � *44.-44* ���@ � ��
���)!��6�� � �$��O � �% � ������� � ��������� � % � � � !"#�# � �#7���G&� � ��)����A�&�&� � !67��O � ��� � %7&��
#$%������������!�&���������'@�

1� � �����)���6�� � ����$����F � ��7)"���%&� � ��%A�76 � �<D����&76 � ��%��&� � �� � ���$�" � �����7G&��
E)�#A���&�&� � A%7� � ���;��G � ���6��� � P�%� � �$� � Q � 2 � ���"@ � �R � !67��% � ;@ � *44.-44* � ��@ � �� � !�#���
��!�#A5�&� ��������O � �<�6�6 ��$� � Q �33 � !67��% � ;@ � -,8.-444 ���@ � � � ���)!��6�� ��$��O ��% � ��������
����������%���!"#�#��#7���G&����)����A�&�&��!67��O ����������

����(����=

�����%��"���7)"���%&�����$��!67��%�;@ �*44.-44*���@ ������)!��6����$��O��%�������������������
%���!"#�#��#7���G&����)����A�&�&��!67��O�����%7&�=�#$%������������!�&���������'@�

��������������� �������)

��)�$%������6����%���$�#����%7�����%�����F����"��7<=

*)� �:��%$5�"���)�������A�7���F���7)"���%&���)����6$���)����!��%&��%� �%7)���&7F�����)!��� �!��%�����F�
��&���$�D�� ��O;� ���A�$��5�") �&��6�#�F")����7����")��������)�% ���A�$��5�") �&��6�#�F")����7����")�
�������)���%��<@�

$+������,

1���$����6���7)"���%&����5���G��%��)����F�����&��������&����%���A�����;6����"#��%�1�%&�%��&�@�
/%�����%�G � !6"#� � A� � ����)$%�) � ��P!�"�# � �$6���%&� � ��7)"���%&�@ � �%��&� � ��5��F�� � P!�"��
��&��������&����%�$�")A��!��!6�%�������%�<�!%��%�#��)��$�&�)�"��������7�)�%$�5�# �!�A����G&������
���%�<�)$�&� �/��6 � !� ��������G&����� � ���%�< �)$�&� ���)"$���76 � ������� ���%��&� ����&�6!� �7�$�"�
�%��$��F�����")�%��%���G&��D%�6�� �%���%�"����� �7�")��7%&� �7��������%��&� ��6$����6;� � A����"�
�"#��" �7�$�"� ������F�� ���") �!�#� � 7�%��6$) �7�)�%$�5�#@ �:$%���� � �)���% ��)�� � ��%$�!��6�% ��%�
��!�"&�&���@;@�**4+.* �***3.* �-,33 �*--+ �*-24 �,-9.- �*33- �*332 �9** �-48*�7@P@�1�%&�%��&�@�
��A�7����&��������&����%��)������$�#���%�7���5�#"���7%�%&���)�*84��%�7��%&�&��"���@�����6������

����;�7�%A��������$�"����@�E)�#A���&�&� �!�"�����%&���5�#����%7���&� ���= 3*44+2B,
��$�S��= 283�3*-�*** T��7��%�,4, �1���289�4*
S%U= 283�3*-�2B+ ��$�S��= 283�3*-�8-8 E�/��:/L��1���/L
�0"%�$= 7��&�V7��&�@&! S%U= 283�3*-�824 �/E����7F�E)�#A���&�
W��= WWW@7��&�@&! �0"%�$= ��V7��&�@&! ;@�P@= 2B-,-2*.43*4



A�������$%������A�7�����F$��7��F����O���<�) �7���G�A�����������G&������;6����;$��#�����)���$%����
�6��%���)�!6!�"����&����������")@�:��F���;6����A�����)��6�����$%�����&���������&������D%$�����
���� � 7%�%"� � ��&������� � ��")@ � :�A���!6�%��� � ;6��� � �� � �%&�6!� � ������� � !6�����%&��� � ����%�
����A�7��"�!%����5��G&���%"���������A�"�!����@�

��);6��������$����F���7)"���%&��A���$)7��6���)��� �7����)��<��%&��%$���D@�?)"���(��7$ �(��7$�>E �
���$@ � ���@�@ � �����&��% � - � ���7F � E)�#A���&� � !%76!7% � ;@ � *244, � � � (- � $���� � -4*2@ � 1���"#��"�
����$����F�� � �$)7��F�� � ����)!��� � A� � �<�����&��� � �$��O � !6"#�) � �G��%��< � ��&������� � &����%�
��1�%&�%��&�&��X�6$��A���I�>NR ���)"$���7F�)$�&��X��O�%���G�P��7���$��&����@�����<���.*B2R��%�"���#�
%��6$)��G�%$F�"$F76��<�K%���%@�1���"#��"��6���)�A���%7F��%�7���5�#�����*84�������&��%)�@�
:G��;���A�����������A���%7�������);%��G���%��X����6��#��$)7�!�����%�<���$��&����.*B2 ���)"$���76�
)$�&��%���$��&����.*B* �/��6�)$�&�R �A���%7������%�����%�G@��>��)����������!)���)!�������������#�
X9���--����@R �%�����;���#�A�!����!���$�!6�����6��@�
:�!6�#�)�%7)���&7F���)����A��)�)�����<���A�7�<���&��6�#�G"����7����"���������"�%�&��6�#�G"�
���7����"���������"���%��� �7���A���G��;��"���$���������7��;�����<D����&7G&��$�"��O��$)7)�%�
A��)�!�������#���%�����<�������$)7��F�P��%�<� �X�<���G��O"�;�@�*-* �������F���"<���)$�&��/��6�
;�@�-+, �-+B�%�-+4R@�:!�$���"�7���") ������1
�����P!�"�����!����������������#����&�S�7��6�%�
��&���$�D����>�%��)���������!��%&��6����$)7��F�����)!��� �A����%�����%����"��7%�;@�*@

/%��G5� �)������) �%7&� ��<�%$% ���� �-8@*@-4*2���%A�76 ��<D����&76 � ��%��&� ��� � ���$�"������7G&��
E)�#A���&�&��!6�%!�F���%�����7������;@A@����>�24434.-4*-.��@�C01C@��

/%�!67$%�#��G5��)�����F�������;@�7�%A�������%�)A��!%��)��F�!6"#���6$�����)!��%���$��!67��%�
;@�*44.-44* � ��@ � � � ���)!��6�� � �$��O � �% � ������� � ��������� � % � � � !"#�# � �#7���G&� � ��)����A�&�&��
�������O@�

I����7��%!��7%N

����������������������������������������������������������������������������������������������

K'
�@�K6��%�E%!D�����6���������������������������������������������������������� �
����)&�����@��<D���<����&�F�%�7�")�6$��






